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Genomförandeplan för flytt av den öppna 
fritidsverksamheten i Östberga 

 

Bakgrund 

 

När allaktivitetshuset i Östberga öppnar i september kommer den 

fritidsgårdsverksamhet som idag bedrivs på Östberga fritidsgård att 

flytta sin verksamhet till nya lokaler i huset.  

Flytten kommer att innebära att verksamheten ska bedrivas på en 

mindre yta än det som idag utgör Östberga fritidsgård.  När huset är 

stängt för allmänheten kan dock fritidsgården ha tillgång till hela 

huset. 

Idag har fritidsgården ett fåtal besökare i veckorna, 1-10 personer, 

och 25-35, under fredagar och lördagar. En anledning till att 

besökarantal sjunkit är den nuvarande fritidsgårdens läge och 

utsatthet med stora glasfönster mot gatan. En önskan från 

personalen har varit att fritidsgårdens verksamhet inte vetter mot 

stora fönster i allaktivitetshuset. Ungdomarna har reagerat på en sak 

med flytten och det är det faktum att biljardbordet inte ryms i de 

nya lokalerna. Vi har dock lovat att ta upp det till ny prövning när 

huset är inflyttat. I övrigt har de fått sina önskemål tillgodosedda. 

Framför allt flickornas önskan om speglar i rörelserummet för att 

kunna dansa. I de lokaler som reserverats för fritidsgården finns 

tillgång till kök och möjligheten till caféverksamhet finns. 

Fritidsgårdens lokaler kan nås på tre olika sätt, via scenen, köket 

och aktivtetsrummet. 

 

Medarbetarna på fritidsgården har varit delaktiga i hela processen 

med allaktivitetshuset och uttryckt sina önskemål om möblering och 

utformning av lokalen. Många av personalen på fritidsgården har 

arbetat länge och fritidsgårdsföreståndaren har mer än 30 års 

erfarenhet vilket har varit en trygghet i processen. Då fritidsgården 

lokaler utgörs till stor del av glasväggar kommer ljus komma in i 

lokalen. 

De fackliga företrädarna och huvudskyddsombudet från Kommunal 

har också lämnat synpunkter som tagits hänsyn till och arbetats in. 

 

Trygghet och säkerhet 
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Det finns en oro hos medarbetarna att huset kan bli otryggt och att 

det blir en negativ samlingsplats. Detta har diskuterats och en 

lösning har varit att husets ytterdörr kan hållas stängd under vissa 

perioder kvällstid när endast fritidsgården har aktiviteter i huset och 

att bemanningen förstärks under de tider huset är öppet för alla. Det 

finns en oro för att personal behöver lägga mycket tid på att passa 

dörren.  En del av lösningen har varit att aktivitetsrummet öppnas 

upp och nu kan fungera som en del av fritidsgården, en lösning som 

även diskuterats på referensgruppsmöten. Detta ökar uppsikten över 

dörren. En annan del av lösningen har varit att öka bemanningen av 

personal i huset under kvällstid, inklusive ungdomsanställda 

”trygghetsvärdar”.  Under de tider huset är stängt kan dessutom 

fritidsgården använda hela huset för verksamhet.  

Grundbemanningen av verksamheten kommer också att ses över så 

att det finns tillräckligt med personal på plats. Medarbetarna 

kommer att få utbildning i säkerhet innan verksamheten öppnar. På 

så sätt har alla medarbetare samma kunskap och förhållningssätt 

vilket ökar tryggheten i hela huset. 

 

 

Påverkan på verksamhetens innehåll 

 

Närheten till andra aktiviteter än fritidsgårdsverksamhet tror vi kan 

bidra till att människor i alla åldrar möts och gör någonting 

tillsammans. Vi tror också att de som besöker huset kommer att ges 

möjlighet att upptäcka och ta del av aktiviteter som de annars inte 

fått kännedom om. Huset ska vara levande och fyllt av liv. Den 

öppna fritidsgårdsverksamheten behöver utveckla samverkan med 

det lokala föreningslivet för att tillsammans kunna introducera och 

genomföra aktiveter för och med de unga. 

 

Vi arbetar med att få bort tänkandet att vi har ett allaktivitetshus 

med fritidsgård, öppen förskola mm. Vi har ett allaktivitetshus med 

fritidsaktiviteter för olika mål- och åldersgrupper, öppen förskole. 

aktivitet mm. När huset är etablerat kommer verksamheterna att gå 

in i varandra och berika varandra. Huset är också utformat så att 

verksamheterna kan förändras över tid och efter behov. 

Vi tror att genom att verksamheten flyttas till en tryggare miljö än i 

nuläget så kommer det att leda till att fler ungdomar besöker 

fritidsgården. 

 

Husets öppnande 

 

När huset öppnar planerar vi att lägga extra resurser i hela huset på 

dels ökad bemanning och dels många aktiviteter. Detta för att locka 
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fler till huset och därmed öka tryggheten. Vi kommer att ha möten 

varje vecka för att stämma av hur allting fungerar och eventuella 

åtgärder som bör vidtas. Det kommer att finnas en samordnare som 

ser till att alla kommer till tals och som rapporterar till 

avdelningschef. Samordnaren är huset hjärta och den som tar ansvar 

för det som behöver åtgärdas. Eftersom huset organisatoriskt 

kommer att ligga direkt under avdelningschef finns möjlighet att ta 

snabba beslut för att åtgärda eventuella problem. På fritidsgården 

kommer vi att ha en utökad bemanning avseende fritidsledare. 

 

 


